РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ              ПРОЕКТ
РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2021		             	             № 1216                               ст-ца Обливская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в постановление Администрации Обливского
района от 04.07.2017 № 609 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению
 муниципальной услуги «Предоставление земельного
участка, находящегося в муниципальной
 собственности или государственная собственность
на который не разграничена  в собственность
бесплатно»

           В связи с принятием Федерального закона от 03.08.2018 № 341-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части упрощения размещения линейных объектов», Федерального закона от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий», в соответствии с Федеральным законом от 29.07.2107 № 217 «О ведении гражданами  садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Внести в постановление Администрации Обливского района от 04.07.2017 № 609 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена в собственность бесплатно» следующие изменения:
	1.1. В пунктах 2.6.2.5 и 2.6.5 исключить слова «справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая совместное проживание со всеми детьми»;
	1.2. В подпункте 4 п. 2.8 заменить слова «сооружение (в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях сервитута или на земельном участке размещен объект, предусмотренный пунктом 3 статьи 39.36 Земельного Кодекса Российской Федерации, и это не препятствует использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием» на «на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного  кодекса Российской Федерации»;
	1.3. В подпункте 5 п. 2.8 заменить слова «сооружение (в том числе сооружение, строительство которого не завершено) размещается на земельном участке на условиях сервитута или» на «на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного  кодекса Российской Федерации либо»
	1.4. в подпункте 8 п. 2.8. заменить слова «развитии застроенной территории» на «комплексном развитии территории»
	1.5. в подпункте 9 п. 2.8. заменить слова «развитии застроенной территории» на «комплексном развитии территории», слово «освоении» на «развитии»;
	1.6. в подпункте 10 п. 2.8. заменить слова «освоении  территории или договора о развитии застроенной»  на «развитии», слово «предусматривающие»  на «предусматривающий».
	2. Автономной некоммерческой организации «Редакция газеты «Авангард» Обливского района (Е.А. Копаненко) опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Авангард»-«Официальный вестник».
	3. Информационно-аналитическому отделу Администрации Обливского района (Юмогулова Н.В.) обеспечить публикацию настоящего постановления на официальном сайте Администрации Обливского района.
	4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
5. Контроль  за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  Администрации Обливского района по экономике и финансам О.Н. Куроедову.

 Глава Администрации
   Обливского района                                                                     А.А. Деревянко

Постановление вносит отдел имущественных
отношений Администрации Обливского район

2